- 1 -

令和４年度 庁議 議事要旨

会議名称 第５回 政策会議

日 時 令和４年９月３０日（金） 午前・午後４時００分～４時５０分

場 所 町長会議室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、社会教育課長、

施設計画係長、社会教育係長、総務課主幹

内 容

【審議事項１】

町営プール建替基本構想の策定について（社会教育課）

（１）付議事案の概要

・策定中の町営プール建替基本構想案について報告する。また、絵本館の状況

についても情報共有する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・町営プール建替基本構想案については了承し政策会議に諮ることとする。

・「世代交流センター敷地」を主たる建設候補地として検討を進めることについ

て了承する。

（３）結果

・基本構想案の内容について了承する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・今後のスケジュールについては？

-教育委員会、厚生文教常任委員会、スポーツ推進審議会に報告し構想を取り

まとめる。

・基本構想案については今後も修正を重ね最終版を作り上げる。

【審議事項２】

庁議について（総務課）

（１）付議事案の概要

・庁議の活用について、附議案件とすべきもののルールを設ける。

（２）調整会議での審議結果の報告

・内容を了承し政策会議に諮ることとする。

・以下に示すものを附議案件とすべき例とする。

○町全体に関わる政策的事業について

○複数の課が関わる政策的事業について

○各課で策定する計画等

○理事者と協議を行い方向性が決まった政策等

○プロジェクトチームを立ち上げるなどした政策等

○情報共有すべき案件

（３）結果

・提案内容について了承する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・町の財政計画に影響する政策などについては附議案件とすべき。

・１つの課の事業であっても、他課の意見を聞くために庁議を活用してもよい

のではないか。

・理事者から附議案件とすべき旨の指示も各課へお願いしたい。

【報告事項】

なし

（了）